
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ  «ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ № 13 ИМЕНИ ЕВГЕНИЯ 

НИКОЛАЕВИЧА ВОЛКОВА» 

301122, Тульская область,  Ленинский район, п. Барсуки,  ул. Пушкина,  д.1 

 тел./факс: 72-95-45  

E-mail: barsuki.shkola@tularegion.org 

 

ПРИКАЗ 
 

19 июля 2023 года                                                     № 92-2 

 

О назначении лиц, ответственных за учет  

личных карточек средств индивидуальной  

защиты и смывающих и обезвреживающих средств 

 

В соответствии с требованиями статей  234, 223 Трудового кодекса, Межотраслевых 

правил обеспечения работников специальной одеждой, специальной обувью и другими 

средствами индивидуальной защиты, утвержденных приказом Минздравсоцразвития от 

01.06.2009 г. № 290н и Типовых норм бесплатной выдачи работникам смывающих и (или) 

обезвреживающих средств, утвержденных приказом Минздравсоцразвития от 17.12.2010 № 

1122н, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить лицом, ответственным за учет личных карточек средств индивидуальной 

защиты (далее – СИЗ) и смывающих и обезвреживающих средств (далее – СиОС): 

- заведующего хозяйственной частью Павлову Г.И. (образовательная организация); 

-  заведующего хозяйственной частью Саканян М.С. (дошкольная образовательная 

организация). 

2.Заведующим хозяйственной частью Павловой Г.И. и Саканян М.С.: 

• вести учет личных карточек СИЗ и СиОС; 

• обеспечивать МБОУ ЦО № 13 им. Е.Н. Волкова бланками личных карточек СИЗ 

и СиОС; 

• организовать архив личных карточек СИЗ и СиОС работников, которые 

уволились или чьи карточки закончились. 

3. Документоведам Перевертайло О.В. и Борзовой Т.Н. в срок до 28.07.2023 ознакомить 

заведующих хозяйственной частью Павлову Г.И. и Саканян М.С. с настоящим приказом под 

подпись. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                                                      Л.А. Кучина 

 

 

 

С приказом ознакомлен: 

Заведующий хозяйственной частью                                                                        Г.И. Павлова 

 

Заведующий хозяйственной частью                                                                       М.С. Саканян 

 

 

mailto:barsuki.shkola@tularegion.org

		2024-03-27T13:30:06+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ № 13 ИМЕНИ ЕВГЕНИЯ НИКОЛАЕВИЧА ВОЛКОВА"
	Я являюсь автором этого документа




